
 

Fascicolo n. A0789_2025_figlia (fascicolo madre A0023_2025) 

 

 
MARINA MILITARE 

DIREZIONE DI COMMISSARIATO M.M. ANCONA 

 

ATTO DISPOSITIVO N. 1423 DEL 28.08.2025 

OGGETTO: ACQUISTO REAGENTI (IN CONVENZIONE) ROCHE DIAGNOSTICS SPA PER 

CHIMICA CLINICA-IMMUNOENZIMATICA – ESIGENZA MARICENSELEZ 

ANCONA.  

 
VISTI: - L. n. 296 del 27/12/2006, art.1 commi 449, 450 e 452 - Legge Finanziaria 2007 – “Obbligo di ricorso 

al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione”; 

- L. n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130 – “Soglie ricorso obbligatorio al mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione”; 

- D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 – “Codice dei contratti pubblici”; 

- D.M. M.E.F. del 12/02/2009 e D.M. M.E.F. del 15/03/2012; 

- Atto Dispositivo n. 01 del 02/01/2025; 

- Atto Dispositivo n. 02 del 02/01/2025; 

- Atto Dispositivo n. 1161 del 07/07/2025; 

VISTI: - l’Atto Autorizzativo n. 1804 del 05.11.2024 di Maricommi Ancona; 

- il Documento di Offerta Economica relativa alla R.D.O. 4798694 del 13.11.2024 mediante la quale 

si chiedeva l’attivazione della convenzione con la ditta ROCHE SPA per l’anno 2024/2025 (periodo: 

01.12.2024 – 31.10.2025) per il noleggio/service di una strumentazione e fornitura di reagenti 

(immunometria chimica/clinica); 

- il processo verbale n. 200 del 18.11.2024;  

- la garanzia definitiva fidejussoria (presa a protocollo con n. 16151 del 28.11.2024) 

- l’Atto Dispositivo n. 2028 del 04.12.2024 di Maricommi Ancona; 

- il documento di stipula inerente l’RDO 4798694 in data 11.12.2024 (registro interno protocollo n° 

470); 

ESAMINATA: l’esigenza di cui al foglio n. 5187 del 24.07.2025 di Maricenselez; 

ACCERTATA: la necessità di procedere al soddisfacimento dell’esigenza urgente in tempi brevi al fine di assicurare la 

continuità del servizio; 

CONSIDERATO: che per l’approvvigionamento di beni/servizi di che trattasi non risulta attivata nessuna convenzione 

Consip, né tantomeno contratto centralizzato finalizzato a garantire tale attività; 

CONSIDERATO: l’entità della spesa, l’urgenza rivestita dalla necessità acquisitiva e la necessità di doverla perfezionare 

entro i termini di esigibilità determinati dal M.E.F. per E.F. 2025. 

VISTO: il documento di offerta economica della ditta ROCHE SPA p. iva 10181220152 in risposta alla TD 

5411285 fatta in data 05.06.2025; 

VALUTATA: l’offerta economica praticata giusta, congrua ed accettabile da questa Stazione Appaltante; 

ACCERTATA: l’esistenza della copertura finanziaria sul capitolo di bilancio 4385/5 UEP 621/2025/3956 UEE 78078 

dell’Esercizio Finanziario 2025; 

D I S P O N G O 

l’effettuazione della spesa per un importo di € 838,87 (ottocentotrentotto/87) IVA compresa, a favore della ditta “ROCHE SPA” 

p. iva 10181220152 per la fornitura sopra riportata. 

 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

C.F. (CM) Elena RUBINO 

 

VISTO: 

IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA  

C.C. (CM) Antonio Costantino CLEMENTE 

STV (CM) Ciro FILIPPINI 


